
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   12.12.2024             653-ПА 

 

 

 

О внесении изменения в Административный регламент предоставления 

Муниципальным казенным учреждением «Управление архивами 

Асбестовского городского округа» муниципальной услуги 

«Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, 

информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод 

граждан», утвержденный постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 01.08.2019 № 453-ПА 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области  

от 26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении отдельных городских округов, 

расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального 

округа», Решением Думы Асбестовского городского округа от 30 мая 2024 года  

№ 24/2 «О внесении изменений и дополнений в Устав Асбестовского городского 

округа», статьями 22, 53 Устава Асбестовского городского округа, администрация 

Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 
Муниципальным казенным учреждением «Управление архивами Асбестовского 
городского округа» муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, 
архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных  

с реализацией законных прав и свобод граждан», утвержденный постановлением 
администрации Асбестовского городского округа от 01.08.2019 № 453-ПА (далее 
- Регламент) следующего содержания: 

1) по всему тексту Регламента слова «городской округ» в соответствующем 

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arash.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа в сети «Интернет» по адресу 

(www.asbestadm.ru). 

http://www.arash.ru/
http://www.asbestadm.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на управляющего делами администрации Асбестовского городского округа  

Е.И. Туруткину. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                             Н.Р. Тихонова 


